
Uživatelská příručka
hp iPAQ Pocket PC h4150

Dokument číslo: 353496-001

listopad 2003



© 2003 Hewlett-Packard Development Company, L.P.

HP, Hewlett Packard a logo Hewlett-Packard jsou ochranné známky 
společnosti Hewlett-Packard Company v USA a dalších zemích.

iPAQ je ochranná známka společnosti Hewlett-Packard Development 
Company, L.P. v USA a dalších zemích.

Microsoft, Windows, logo Windows, Outlook a ActiveSync jsou ochranné 
známky společnosti Microsoft Corporation v USA a dalších zemích.
Pocket PC hp iPAQ pracuje se systémem Microsoft® Windows®.

 
Logo SD je ochranná známka společnosti Secure Digital v USA a dalších 
zemích.
BluetoothTM je ochranná známka společnosti Bluetooth SIG, Inc. 

Všechny další jména produktů zmiňovaná v této příručce mohou být 
ochrannými známkami jejich vlastníků.

Společnost HP nebude odpovědná za technické ani redakční chyby nebo 
opomenutí zde obsažená; dále nenese odpovědnost za související nebo 
následné škody vyplývající z poskytnutí nebo použití tohoto materiálu. 
Informace v tomto materiálu mohou podlehnout změnám bez předchozího 
upozornění a jsou poskytovány "jak jsou" bez záruky jakéhokoliv druhu. 
Záruky na produkty HP  jsou obsaženy ve výslovně uvedených záručních 
podmínkách pro takové produkty. Nic zde zmíněné nemůže být chápáno jako 
dodatečná záruka. 
Tato příručka obsahuje informace chráněné autorskými právy. Dokument 
ani jeho část nesmí být kopírována ani reprodukována žádným způsobem 
bez předchozího písemného souhlasu společnosti Hewlett-Packard 
Company.

i POZOR: Text uvedený v tomto rámečku informuje, jak předejít 
poškození zařízení a ochránit se před ublížením na zdraví.

RADA: Text uvedený v tomto rámečku značí doporučení pro práci s kapesním 
počítačem a pro bezpečnost dat.

Referenční příručka
hp iPAQ Pocket PC h4150
první vydání (listopad 2003)
Číslo dokumentu: 353496-001



Obsah

iii Referenční příručka hp iPaq h4150

Obsah

1 První kroky

2 Synchronizace s ActiveSync

Připojení k počítači  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2–2
Instalace ActiveSync . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2–3
Synchronizace s počítačem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2–4
Spojení přes infraport (IR). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2–5

Kopírování souborů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2–5
Instalace programů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2–6

3 Připojení na Internet

Připojení do místní sítě. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3–1
Zadání internetové adresy (URL). . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3–2

4 Bluetooth

Seznámení s Bluetooth. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4–2
Nastavení Bluetooth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4–2

Zapnutí Bluetooth  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4–2
Nastavení usnadnění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4–3
Povolení přístupu k Bluetooth . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4–4
Nastavení sdílené složky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4–6

Bluetooth Manager. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4–7
Spuštění Bluetooth Managera . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4–7
Párování zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4–7

Připojení k jiným zařízením. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4–8
Určení komunikačního portu . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4–8



Referenční příručka hp iPaq h4150 iv

Obsah

Vytvoření spojení ActiveSync. . . . . . . . . . . . . . . . . .  4–9
Vytvoření sériového spojení . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4–9
Telefonické spojení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4–9
Připojení do vlasní sítě  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4–11
Vytvoření spojení s mobilním telefonem  . . . . . . . .  4–11

5 Bezdrátová sít´ WLAN

Zapnutí a vypnutí WLAN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5–1
Automatické připojení k síti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5–2
Ruční nastavení sítě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5–3
Vyhledání dostupných sítí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5–4
Sledování stavu sítě a síly signálu . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5–4

6 Úspora energie

Nastavení podsvícení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6–1
Nastavení úsporného napájení bezdrátové LAN . . . . . . .  6–1
Zakázání programových tlačítek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6–2
Sledování stavu baterií . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6–2

7 Reset zařízení

Inicializační reset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7–1
Úplný reset . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7–2

8 Řešení problémů

Obecné problémy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8–1
ActiveSync . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8–4
Rozšiřující karty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8–7
Bluetooth  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8–7
Bezdrátová sít´ LAN  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8–9



První kroky

Referenční příručka hp iPaq h4150 1–1

1
První kroky

Jsme rádi, že jste si vybrali právě nový kapesní počítač HP iPAQ Pocket 
PC h4150. Tato referenční příručka vám pomůže s nastavením a seznámí 
vás s důležitými funkcemi kapesního počítače iPAQ.
Pokud se zajímáte o další podrobnosti, pročtěte si dokumentaci na 
přiloženém CD.
Níže popsané programy jsou na vašem kapesním počítači již 
předinstalovány. Tyto předinstalované programy nelze vymazat a to ani 
při vybití baterií.
Detailní informace o práci s těmito programy nalezete v elektroniké 
nápovědě na iPaq Pocket PC. Tuto nápovědu vyvoláte vždy z konkrétního 
programu po klepnutí na tlačítko Start - Nápověda a zde si vyberte 
hledaný typ informace.
Základy práce s Pocket PC naleznete v nabídce Dnes - Start > Nápověda 
> Základy Pocket PC.

Program hp iPAQ Funkce
iPAQ Backup Možnost zálohovat data a programy do 

souboru a ochránit je tak proti jejich ztrátě 
v důsledku poškození nebo smazání.

iPAQ Image Zone Program pro prohlížení jednotlivých 
obrázků i celých prezentací. Možnost 
zobrazení obrázků z karty digitálního 
fotoaparátu.

Self-Test Základní diagnostika zařízení.
Asset Viewer Zobrazí detailní informace o systému a 

jeho nastavení.
Bluetooth Možnost komunikace s dalšími Bluetooth 

zařízeními v okruhu 10m.



1–2 Referenční příručka hp iPaq h4150

První kroky

Program HP Mobile Print Center je určen pro přímý tisk z Pocket PC a 
naleznete jej na přiloženém CDROM Companion CD (jen v některých 
zemích).

Rada: Pro přepínání mezi spuštěnými programy stiskněte a držte 
programové tlačítko iTask ( ) na přední straně iPAQ Pocket PC.

iPAQ Wireless Pro zapnutí/vypnutí bezdrátové WLAN a 
Bluetooth.

iTask Funkce přepínání mezi spuštěnými 
programy a rychlé spouštění často 
používaných programů. Čtvrté programové 
tlačítko při výchozím nastavení spouští 
iTask.

Microsoft Pocket PC 
Software Functions
ActiveSync Synchronizace dat mezi Pocket PC a stolním 

počítačem, tak aby na obou počítačích byly 
aktuální informace. ActiveSync nainstalujte 
na stolní počítač ještě před prvním 
pokusem o připojení iPAQa Pocket PC k 
počítači.

Kalkulačka Klasická kalkulačka
Kalendář Plánování schůzek a obecně událostí. 

Možnost nastavení upozornění na schůzku. 
Schůzky pro daný den se také zobrazí v 
přehledu Dnes.

Spojení Připojení Pocket PC na internet a intranet, k 
připojení pro prohlížení webových stránek, 
příjem a odesílání emailů a synchronizaci 
informací pomocí ActiveSync.

Kontakty Správa aktuálního seznamu přátel a 
pracovních kontaktů, jejich emailů i 
telefonů.

Program hp iPAQ Funkce



První kroky

Referenční příručka hp iPaq h4150 1–3

Tip na úsporu energie: Programové tlačítko můžete naprogramovat tak, 
že při přehrávání hudby MP3 vypne podsvícení. Vypnutím podsvícení 
šetříte kapacitu baterie. Klepněte na Start > Windows Media > Nástroje 
> Nastavení > Tlačítka. Z rozbalovací nabídky Výběr funkce klepněte 
na Přepnutí podsvícení dipleje. Stiskněte jedno z programových tlačítek 
na předním panelu iPAQ Pocket PC a potvrďte OK.

Pošta Příjem a odesílání elektronické pošty. Pro 
práci s poštou musíte mít existující 
poštovní účet a parametry připojení k 
poštovnímu serveru. Poštu také můžete 
synchronizovat ze stolního počítače.

Poznámky Psaní textů, psaných poznámek, záznam 
kreseb a náčrtků a zvukových poznámek.

Pictures Zobrazení jednotlivých obrázků i celých 
prezentací. Možnost nastavení obrázku jako 
podklad plochy v Dnes.

Pocket Excel Vytvoření a úprava tabulek Excel nebo 
úpravy tabulek vytvořených na stolním 
počítači.

Pocket Internet Explorer Prohlížení webových stránek a stránek 
synchronizovaných ze stolního počítače.

Pocket Word Tvorba nových textových dokumentů a 
prohlížení dokumentů Word vytvořených na 
stolním počítači.

Nastavení Nastavení periferií, podsvícení, hodin, 
displeje, paměti, napájení, místního 
nastavení, přehledu Dnes, zabezpečení, 
zvuků a upozornění.

Úkoly Pro správu seznamu úkolů
Terminal Services Client Práce s programy instalovanými na stolním 

počítači přímo na ploše Pocket PC.
Windows Media Player Přehrávání hudby formátu MP3 a WMA a 

dalších video formátů.

Microsoft Pocket PC 
Software Functions



1–4 Referenční příručka hp iPaq h4150

První kroky



Synchronizace s ActiveSync

Referenční příručka hp iPaq h4150 2–1

2
Synchronizace s ActiveSync

S ActiveSync můžete:
• Synchronizovat informace mezi vašim Pocket PC a stolním 

počítačem nebo serverem tak, že na obou zařízeních jsou 
nejaktuálnější informace.

• Nastavit možnosti synchronizace a naplánovat synchronizaci.
• Kopírovat soubory mezi zařízením a stolním počítačem.
• Nainstalovat programy na váš iPAQ Pocket PC.
• Zálohovat a obnovit data a aplikace.
• Synchronizovat odkazy.
• Odesílat a přijímat emaily.
• Vyžádat si schůzku.

i RADA: Pro správnou funkci synchronizace nejprve nainstalujte Microsoft 
ActiveSync na stolní počítač a teprve potom k počítači připojte iPAQ Pocket 
PC.



2–2 Referenční příručka hp iPaq h4150

Synchronizace s ActiveSync

Připojení k počítači
Pro spojení kapesního a stolního počítače potřebujete program Microsoft 
ActiveSync a synchronizační kolébku, infraport nebo Bluetooth. Další 
informace o použití ActiveSync s Bluetoothem naleznete v kapitole 4 
“Bluetooth.”

Rada: Při synchronizaci pošty s pomocí Microsoft ActiveSync musíte 
mít na počítači nainstalován program Microsoft Outlook 98 nebo novější. 
Outlook 2002 je přiložen na dodávaném CDROM. Pokud jste program 
Outlook doposud nepoužívali, nainstalujte ho z CD Microsoft Outlook 
2002 . Program Microsoft Outlook Express nebude s Pocket PC a 
ActiveSyncem pracovat !



Synchronizace s ActiveSync

Referenční příručka hp iPaq h4150 2–3

Instalace ActiveSync

i RADA: Pro správnou funkci synchronizace nejprve nainstalujte Microsoft 
ActiveSync na stolní počítač a teprve potom k počítači připojte iPAQ Pocket 
PC.

1. Vložte dodávaný CDROM Companion CD do mechaniky stolního 
počítače.

2. Zvolte odkaz pro instalaci Microsoft ActiveSync.
3. Postupujte podle instrukcí.
4. Po dokončení instalace ActiveSync připojte iPAQ Pocket PC ke 

stolnímu počítači přes kolébku.



2–4 Referenční příručka hp iPaq h4150

Synchronizace s ActiveSync

Synchronizace s počítačem
V ActiveSync lze:

• Vytvořit partnerství, díky kterému můžete synchronizovat informace 
s jedním nebo dvěma počítači.

• Zvolit typ dat k synchronizaci (například Kontakty, Kalendář, Pošta, 
Úkoly, Oblíbené položky, Soubory, Poznámky).

Poznámka: Při synchronizaci souborů můžete synchronizovat soubory 
jejich přetažením do synchronizační složky Pocket PC. Pokud jste při 
vytváření partnerství nazvali zařízení “MUJiPAQ”, potom se 
synchronizační složka bude jmenovat “MUJiPAQ.” Při synchronizaci se 
soubory z této složky přenesou na iPaq Pocket PC.



Synchronizace s ActiveSync

Referenční příručka hp iPaq h4150 2–5

Spojení přes infraport (IR)
Po prvním spojení pomocí synchronizační kolébky přes rozhraní USB 
můžete další synchronizaci provádět přes infraport. Infraport nebo infra 
USB adaptér musíte mít i na straně stolního počítače. Možnost spojení 
přes infraport funguje se stolními počítači vybavenými operačním 
systémem Microsoft Windows 98SE, Me, 2000 nebo XP.

1. Synchronizujte iPAQ Pocket PC se stolním počítačem poprvé 
nejprve se synchronizační kolébkou.

2. Nastavte funkční infraport na straně stolního PC.

3. Vyjměte iPAQ Pocket PC z kolébky a nasměrujte jej infraporem ke 
stolnímu počítači do vzdálenosti asi 30 cm.

4. Navažte spojení klepnutím na Start > ActiveSync > Nástroje > 
Připojit přes IR. Synchronizace se iniciuje z vašeho zařízení.

5. Pro ukončení spojení oddalte obě zařízení od sebe nebo klepněte na X 
v pravém horním rohu displeje.

Kopírování souborů
Soubory lze kopírovat pomocí funkce Explore vActiveSyncu a Windows 
Exploreru / Průzkumníka.

Kopírování souborů:

1. Vložte iPAQ Pocket PC do synchronizační kolébky.

2. Na počítači zvolte Start > Programs > Microsoft ActiveSync > 
Explore > ikona My Pocket PC

3. Na stolním počítači klepněte pravým tlačítkem na nabídku Start a 
vyberte Explore.

4. Vyberte soubor/-y k přesunutí.

Poznámka: Nelze kopírovat předinstalované a systémové soubory.



2–6 Referenční příručka hp iPaq h4150

Synchronizace s ActiveSync

5. Zvolené soubory přetáhněte mezi počítačem a iPaqem. Pokud je to 
třeba ActiveSync automaticky převede soubory pro Pocket Office.

Poznámka: Soubory přesunujte do iPAQ Pocket přímo do složky My 
Documents PC nebo do následně vnořené podsložky. Potom je programy 
na Pocket PC snadno naleznou.

i RADA: Během synchronizace s ActiveSync může dojít ke změně obsahu 
některých souborů pro Microsoft Office. Doporučujeme uložit kopii vašich 
pracovních souborů na stolním počítači do jiné složky než do složky pro 
synchronizaci.

Instalace programů
Instalace programů pro iPAQ Pocket PC ze stolního PC pomocí 
ActiveSync:

1. Připojte iPAQ Pocket PC ke stolnímu počítači pomocí synchronizační 
kolébky.

2. Postupujte podle instrukcí v průvodci instalací.

3. Na konci instalace sledujte obrazovku kapesního počítače zda se 
nezobrazí instrukce k dalším instalačním krokům na Pocket PC.

4. Pro přeinstalování programu na iPAQ Pocket PC nejprve otevřete 
ActiveSync na stolním PC a klikněte na Nástroje > Přidat/Odebrat 
Programy.

Poznámka: Další informace o ActiveSync naleznete v kapitole 2, “Using 
ActiveSync” v příručce User’s Guide na přiloženém Companion CD.



Připojení na Internet

Referenční příručka hp iPaq h4150 3–1

3
Připojení na Internet

S iPAQ Pocket PC se můžete připojit na Internet nebo do vzdálené sítě.
Pro příjem a odesílání emailů a pro zobrazování webových stránek 
v Pocket Internet Exploreru musíte nastavit vzdálené připojení pomocí 
zařízení jako je modemová karta Secure Digital Input/Output (SDIO), 
ethernetová karta nebo interní bezdrátová karta 802.11b. Další možností 
je použití Bluetooth mobilního telefonu nebo LAN přípojného bodu s 
rozhraním Bluetooth. 

Poznámka: Použití vytáčeného a bezdrátového připojení na Internet, 
e-mail, podnikové sítě a další bezdrátová komunikace se zařízeními (např. 
s Bluetooth) může vyžadovat přítomnost dalšího přídavného hardware 
nebo smlouvu s poskytovatelem příslušné služby. Některé typy dat na 
webu mohou pro práci vyžadovat instalaci dalšího software.

Poznámka: Daší informace o této problematice naleznete v nápovědě v 
iPAQu Pocket PC poklepáním na Start > Nápověda > Připojení.

Připojení do místní sítě
1. Před připojením se ujistěte, že máte správné telefonní číslo, 

uživatelské jméno a heslo. Tyto informace můžete získat od správce 
sítě.

2. Klepněte na Start > Nastavení > záložka Spojení > ikona Připojení.
3. V My Work Network postupujte podle instrukcí daných zvoleným 

typem spojení. Další informace o spojení prostřednictvím Bluetooth 
naleznete v kapitole 4, “Bluetooth.” Další informace o spojení 
prostřednictvím bezdrátové WLAN naleznete v kapitole “Setting Up 



3–2 Referenční příručka hp iPaq h4150

Připojení na Internet

VPN Server Connections” a “Setting Up Proxy Server Settings” v 
kapitole 9, “Using the Wireless LAN,” v příručce User’s Guide na 
přiloženém CDROM Companion CD.

Zadání internetové adresy (URL)
S Pocket Internet Explorerem a připojením na Internet můžete zobrazovat 
stránky přímo na iPAQ Pocket PC. Adresu URL zadejte do horního pole 
Adresa.

Poznámka: Stránky které používají technologie HTML 4.0, DHTML, 
animované obrázky GIF a Java applety nemusí pracovat v Pocket Internet 
Exploreru správně. 

1. Z nabídky Start zaškrtněte Internet Explorer > Zobraz > Adresa.

Poznámka: Pokud pole Adresa není vidět, zkontrolujte volbu Internet 
Explorer > Zobraz > Adresa.

2. Zadejte adresu stránky (URL) do pole Adresa.
3. Klepněte na ikonu Go.



Bluetooth

Referenční příručka hp iPaq h4150 4–1

4
Bluetooth

Váš HP iPAQ Pocket PC obsahuje vestavěnou technologii Bluetooth, 
která umožňuje bezdrátové připojení s jinými zařízeními na krátké 
vzdálenosti a poskytuje rychlé, spolehlivé a bezpečné bezdrátové spojení.
S rozhraním Bluetooth můžete provádět následující operace mezi 
několika zařízeními v okruhu asi 10metrů:
• Vyměňovat si kontakty, položky kalendáře a úkoly
• Posílat a vyměňovat si navštívenky
• Přesouvat soubory
• Synchronizovat s počítačem pomocí připojení ActiveSync
• Komunikovat s mobilním telefonem a používat jej jako bezdrátový 

modem
• Připojit se k jiným Bluetooth zařízením (virtuální COM port)
• Tisknout na Bluetooth tiskárně
• Vytvářet sítě “personal area network” (PAN) k chatování, hraní her, 

apod.

Poznámka: Použití vytáčeného nebo bezdrátového připojení na Internet, 
k e-mailu, do podnikových sítí a další bezdrátovou komunikaci např. 
pomocí Bluetooth může vyžadovat další dodatečný hardware či další 
kompatibilní zařízení kromě standardní infrastruktury standardu WLAN 
či zvláštní smlouvu ke službám. Kontaktujte svého poskytovatele služeb 
pro zjištění dostupnosti. Připojení k některým internetovým službám 
může vyžadovat instalaci dalšího dodatečného software.



4–2 Referenční příručka hp iPaq h4150

Bluetooth

Seznámení s Bluetooth
Před využíváním Bluetooth se nejprve seznamte s možnostmi nastavení 
Bluetooth a možnostmi Bluetooth Managera. Informace o výrazech 
používaných ve spojení s technologií Bluetooth naleznete v kapitole 8 , 
“Using Bluetooth” v User’s Guide na přiloženém CDROM Companion 
CD.

Poznámka: Detailní nápovědu také naleznete v elektronické podobě na 
vašem iPAQ Pocket PC. Z nabídky Start klepněte na Nápověda > 
Bluetooth.

Nastavení Bluetooth
V záložkách v Nastavení Bluetooth lze:
• Zapnout a vypnout Bluetooth

• Změnit “Bluetooth jméno” vašeho iPAQ Pocket PC

• Nastavit vlastnosti spojení

• Povolit služby Bluetooth

• Zadat možnosti zabezpečení

• Zadat možnosti sdílení a spojení
Po záložkách se můžete posunovat pomocí šipky vpravo.

Zapnutí Bluetooth
Zapnutí Bluetooth z Nastavení Bluetooth:

1. Z nabídky Dnes klepněte na ikonu Bluetooth.
2. Z kontextového menu zvolte Nastavení Bluetooth.
3. Bluetooth povolíte klepnutím na tlačítko Zapnout.

Rychlá volba: Z kontextového menu Bluetooth klepněte na Zapnout 
Bluetooth.



Bluetooth

Referenční příručka hp iPaq h4150 4–3

Při zapnutém Bluetooth ikona Bluetooth zmodrá a LED indikátor 
bezdrátové sítě umístěný vlevo od tlačítka napájení začne blikat modře 
nebo střídavě modře a zeleně v případě, že je zapnutá i bezdrátová 
WLAN.
Vypnutí provedete klepnutím na Vypnout. Pokud je Bluetooth vypnut, 
ikona Bluetooth je šedá s červeným X a v tomto stavu není možné vysílat 
ani přijímat.
Tip na úsporu energie: Pokud Bluetooth nepoužíváte, vypněte jej.

Nastavení usnadnění
V možnostech usnadnění můžete určit, jak bude iPAQ Pocket PC 
pracovat s ostatními Bluetooth zařízeními.

Zadání jména zařízení
Jméno zařízení je takové jméno, které se zobrazí všem ostatním 
zařízením, která váš iPAQ naleznou.

1. Z nabídky Dnes klepněte na ikonu Bluetooth > Nastavení Bluetooth 
> záložka Usnadnění.

2. Zvýrazněte jméno v položce Jméno a zadejte nové.
3. Pro uložení změn klepněte na OK.

Povolení spojení
Můžete nastavit zda se k vašemu iPaqu mohou připojovat všechna ostatní 
zařízení nebo jen zařízení ze seznamu párovaných.

Povolení spojení všem
1. Z nabídky Dnes klepněte na ikonu Bluetooth > Nastavení Bluetooth 

> záložka Usnadnění.
2. Zvolte Povolit jiným zařízením připojení a potom Všechna 

zařízení.
3. Klepněte na OK.



4–4 Referenční příručka hp iPaq h4150

Bluetooth

i
RADA: Tato volba umožní jakémukoliv zařízení a to i neznámému připojit 
se k vašemu iPAQ Pocket PC. Po navázání spojení vstoupí v platnost 
bezpečnostní omezení nastavená v pro danou službu v Nastavení Bluetooth.

Povolení spojení párovým zařízením
Párová zařízení sdílejí a před připojením si vyměňují vnitřně generovaný 
klíč Link Key. Klíč Link Key je odvozen od jedinečné adresy Bluetooth 
zařízení, náhodného čísla a uživatelem definovaného hesla.
Tato vlastnost umožňuje připojení k iPAQ Pocket PC jen důvěryhodným 
zařízením.

1. Z nabídky Dnes klepněte na ikonu Bluetooth > Nastavení Bluetooth 
> záložka Usnadnění.

2. Zvolte Povolit jiným zařízením připojení a potom Pouze párové 
zařízení.

3. Klepněte na OK.

Povolení ostatním nalézt iPaq Pocket PC
Zde můžete určit, zda ostatní Bluetooth zařízení budou moci objevit váš 
iPaq Pocket PC.

Poznámka: Pokud bude jiné zařízení znát adresu vašeho iPaqa (někomu 
jste ji záměrně sdělili), bude v takovém případě toto zařízení schopné 
objevit váš iPaq Pocket PC i když máte zakázánu vlastní viditelnost.

1. Z nabídky Dnes klepněte na ikonu Bluetooth > Nastavení Bluetooth 
> záložka Usnadnění.

2. Zvolte Jiná zařízení mě mohou vyhledat.

3. Pro uložení změn klepněte na OK.

Povolení přístupu k Bluetooth
Přístup můžete povolit :

• automaticky při aktivaci Bluetooth



Bluetooth

Referenční příručka hp iPaq h4150 4–5

• při povolení spojení

• při správném zadání klíče passkey nebo link key
Jakoukoliv z těchto možností můžete použít při přesunu souborů, 
vytváření spojení přes sériový port, výměně vizitek, nastavování 
vytáčeného připojení a při připojení na sít´.

Automatické povolení přístupu
Můžete povolit zařízením připojit se bez autorizace. Pokud je Bluetooth 
zapnut, je připraven ke spojení.

1. Z obrazovky Dnes klepněte na ikonu Bluetooth > Nastavení 
Bluetooth.

2. Klepněte na záložku na službu kterou chcete povolit: Přenos 
souborů, Výměna informací, Sériový port, Telefonické připojení 
sítě nebo Osobní sít´ový server.

3. Zvolte Povolit službu.

4. Zajistěte, že není zvolena žádná volba Nutná autorizace nebo 
Vyžaduje ověření.

5. Klepněte na OK.

Vyžádání autorizace přístupu
Pokud si zvolíte vyžadování autorizace při každém přístupu ke službě, 
potom se při každém požadavku o navázání komunikace zobrazí na 
iPAQu dotaz zda chcete spojení povolit.
Vyžádání autorizace při každém přístupu ke službě:

1. Z nabídky Dnes klepněte na ikonu Bluetooth > Nastavení 
Bluetooth.

2. Klepněte na záložku pro službu kterou chcete povolit: Přenos 
souborů, Výměna informací, Sériový port, Telefonické připojení 
sítě nebo Osobní sít´ový server.

3. Vyberte Nutná authorizace.



4–6 Referenční příručka hp iPaq h4150

Bluetooth

4. Klepněte na OK.

Vyžádání kódu Passkey nebo Bond
Pro vytvoření spojení musíte znát passkey nebo mít vytvořené spojení pro 
zvýšené zabezpečení. K tomuto typu zabezpečení můžete přidat šifrování 
dat.
Passkey je kód který zadáte pro autentfikaci spojení požadovaných 
ostatními zařízeními. Passkey musíte předem znát a musí být použit 
oběma stranama nebo jinak v opačném případě nebude moci být spojení 
uskutečněno.
Vyžádání ověření:

1. Z nabídky Dnes zvolte ikonu Bluetooth > Nastavení Bluetooth.

2. Klepněte na záložku pro službu kterou chcete povolit: Přenos 
souborů, Výměna informací, Sériový port, Telefonické připojení 
sítě nebo Osobní sít´ový server.

3. Vyberte Vyžaduje ověření.

4. Pokud chcete, aby všechna data byla šifrována, musíte zvolit 
Vyžaduje šifrování dat.

5. Klepněte na OK.

Nastavení sdílené složky
Můžete určit složku ke které mohou ostatní připojená zařízení 
přistupovat.

Nastavení sdílené složky:

1. Z nabídky Dnes zvolte ikonu Bluetooth > Nastavení Bluetooth.

2. Klepněte na záložku Přenos souborů.

3. Klepněte na ikonu Složka a zvolte požadovanou složku se soubory.
4. Potvrďte OK.



Bluetooth

Referenční příručka hp iPaq h4150 4–7

Bluetooth Manager
Použití Bluetooth Managera:
• Zobrazení zástupců
• Párování zařízení
• Vytvoření spojení

Spuštění Bluetooth Managera
Z nabídky Dnes klepněte na Start > Bluetooth Manažer.
První zobrazená nabídka je Moji zástupci.

Poznámka: Otevřením Bluetooth Managera automaticky aktivujete 
Bluetooth.

Párování zařízení
Zařízení můžete propojit tak, že si před každým připojením musí vyměnit 
počítačem vygenerovaný klíč. Bezpečnostní klíč se také nazývá “Spojový 
klíč”. Generuje se z unikátní adresy Bluetooth zařízení, náhodného čísla a 
uživatelem definovaného hesla.
Jakmile jsou dvě zařízení propojená, mají každý bezpečné propojení s 
druhým, které může být ověřeno pomocí spojového klíče. Žádný další 
vstup od uživatele již není potřeba. Proto mohou být spojení a aktivity 
mezi zařízeními uskutečňovány bez další stálé autorizace ze strany 
uživatele.
Propojení zařízení:

1. Z nabídky Dnes zvolte Start > Bluetooth Manažer.

2. Klepněte na Nástroje a potom Párová zařízení.

3. Klepněte na Přidat

4. Klepněte na ikonu Vyhledávání 
5. Klepněte na zařízení



4–8 Referenční příručka hp iPaq h4150

Bluetooth

6. Do pole Heslo zadejte heslo.

7. Klepněte na OK.

8. Zadejte stejné heslo i do druhého zařízení.

Poznámka: Některá zařízení jako např. mobilní telefony musejí být 
přepnuty do režimu ve kterém mohou přijmout spojení od jiného zařízení. 
Informace naleznete v příslušné uživatelské příručce.

Připojení k jiným zařízením
Pro komunikaci s jinými zařízeními můžete použít ActiveSync, sériové a 
vytáčené připojení pro komunikaci s jiným Bluetooth zařízením. Můžete 
vytvořit spojení s mobilním telefonem a nastavit nabízené služby 
Bluetooth.

Určení komunikačního portu
Můžete určit virtuální porty COM použité pro vytvoření spojení přes 
sériové rozhraní. Nalézt čísla COM portů můžete potřebovat například 
pro tisk.

Příchozí COM port se používá pokud jiné zařízení vytvoří sériové 
spojení. Odchozí COM port se používá pokud z vašeho iPAQu oslovíte 
jiné zařízení.
Určení komunikačního portu:

1. Z nabídky Dnes klepněte na ikonu Bluetooth > Nastavení 
Bluetooth.

2. Klepněte na záložku Sériový Port.

3. Poznamenejte si jména vašich příchozích a odchozích COM portů.

4. Klepněte na OK.



Bluetooth

Referenční příručka hp iPaq h4150 4–9

Vytvoření spojení ActiveSync
Pokud druhý stolní počítač disponuje rozhraním Bluetooth můžete 
nastavit komunikaci pro ActiveSync. Nejprve je nutno nastavit stolní 
počítač a poté nastavit iPAQ Pocket PC.
Pokud jste majiteli notebooku HP Evo nebo stolního počítače HP, můžete 
k připojení použít adaptér Bluetooth Multiport Module nainstalovaný na 
tomto počítači.
Pokud používáte jiný Bluetooth adaptér nebo kartu nastudujte způsob 
nastavení karty a poté přejděte na část “Setting Up an ActiveSync 
Partnership on Your iPAQ Pocket PC” v kapitole 8, “Using Bluetooth,” v 
příručce User’s Guide na přiloženém CDROM Companion CD.

Vytvoření sériového spojení
Bluetooth sériový port můžete využít pro sériovou komunikaci stejně jako 
by jste dříve použili sériový kabel. Musíte předem nastavit v programu 
který bude s připojením pracovat správný komunikační port.

1. Z nabídky Dnes zvolte Start > Bluetooth Manažer.

2. Klepněte na Nový, pak na “Prozkoumat Bluetooth zařízení” a pak 
zvolte Další.

3. Pokračujte podle instrukcí průvodce.

Telefonické spojení
Přes Bluetooth se nejčastěji připojíte k modemu v mobilním telefonu.

Zařízení která nejčastěji obsahují modem pro datový přenos přes 
Bluetooth:

• Mobilní telefony

• Stolní počítače

• Modemy
1. Z nabídky Dnes klepněte na Start > Bluetooth Manažer.

2. Klepněte na Nový a potom Připojit.



4–10 Referenční příručka hp iPaq h4150

Bluetooth

3. Zvolte “Připojit k Internetu” a klepněte na Další.
4. Pokračujte podle instrukcí v průvodci.

Poznámka: Jakmile máte vytvořeného zástupce vytáčeného připojení, 
klepněte na ikonu zástupce záložce Moji zástupci v Bluetooth 
Manažeru a potom Připojit

5. Klepněte na Nové připojení.

6. Klepněte na OK.

7. Do pole Jméno připojení zadejte jméno připojení.

8. Zadejte telefonní číslo. Musíte zadat předčíslí pro stát a pro oblast 
podle toho, odkud voláte.

9. Vytáčení spustíte klepnutím na OK.

Poznámka: Některé mobilní telefony vyžadují vytvoření partnerství mezi 
zařízeními (přečtěte si kapitolu “Párovaná zařízení”).

Pro připojení se na Internet a pro práci s Pocket Internet Explorerem 
musíte nejprve propojit mobilní telefon s iPaq Pocket PC pomocí 
Bluetooth Manažera. Pro vytvoření takového spojení výchozím 
vytáčeným připojením pro Pocket Internet Explorer:

1. Z nabídky Dnes klepněte na Start > Nastavení > záložka Spojení.

2. Klepněte na ikonu Připojení > záložka Pokročilé.

3. Klepněte na Vybrat sítě.

4. V rozbalovacího seznamu vyberte Nastavení Bluetooth.

Poznámka: Vytovřené spojení na Bluetooth modem je vidět pouze v 
Nastavení Bluetooth na stránce Connections Task.



Bluetooth

Referenční příručka hp iPaq h4150 4–11

Připojení do vlasní sítě
Spojením dvou nebo více Bluetooth zařízení do sítě můžete sdílet 
soubory, spolupracovat nebo se bavit.

1. Z nabídky Dnes zvolte Start > Bluetooth Manažer.

2. Klepněte na Nový z pak na Připojení do osobní sítě > Další.

3. Dále postupujte podle instrukcí průvodce.

Vytvoření spojení s mobilním telefonem
Vytvoření spojení s mobilním telefonem:

1. Z nabídky Dnes zvolte Start > Bluetooth Manažer.

2. Klepněte na Nový z pak na Připojit

3. Zvolte “Vytvořit partnerství s mob.tel.” a klepněte na Další

4. Postupujte podle instrukcí průvodce.



4–12 Referenční příručka hp iPaq h4150

Bluetooth



Bezdrátová sít´ WLAN

Referenční příručka hp iPaq h4150 5–1

5
Bezdrátová sít´ WLAN

Váš HP iPAQ Pocket PC se umí připojit k síti 802.11b Wireless LAN 
(WLAN) nebo se přímo spojit s jinými zařízeními s připojením WLAN. 
Pomocí WLAN můžete:
• Pracovat s Internetem

• Odesílat a přijímat elektronickou poštu

• Získat přístup k datům na podnikové síti

• Pro vzdálený zabezpečený přístup používat VPN (virtual private 
networks)

• Pro bezdrátovou konektivitu používat hot-spoty

Poznámka: Použití vytáčeného a bezdrátového připojení na Internet, 
e-mail, do podnikové sítě a další bezdrátová komunikace se zařízeními 
(např. s Bluetooth) může vyžadovat přítomnost dalšího přídavného 
hardware nebo smlouvu s poskytovatelem příslušné služby. Některé typy 
dat na webu mohou pro práci vyžadovat instalaci dalšího software.

Zapnutí a vypnutí WLAN
Před použitím WLAN na vašem počítači iPAQ Pocket PC musíte kartu 
nejprve zapnout a nastavit.
Zapnutí a vypnutí WLAN:

1. Z hlavní nabídky Start zvolte iPAQ Wireless.
2. Klepněte na ikonu WLAN.



5–2 Referenční příručka hp iPaq h4150

Bezdrátová sít´ WLAN

Pokud je WLAN zapojena změní se barva ikony WLAN z oranžové na 
zelenou a indikátor Wireless LAN začne blikat zeleně (WLAN je zapnuta 
a připojena) nebo střídavě zeleně a modře pokud je současně aktivní i 
Bluetooth.

Při cestování letadlem klepněte na ikonu připojení (  nebo ) a 
klepněte na Vypnout. Wireless LAN se potom vypojí. Pro opětovné 
zapnutí Wireless LAN klepněte na ikonu připojení a klepněte na 
Zapnout. “Režim v letadle” je zabudován na požadavky letových 
společností pro vypojení vysílačů v průběhu letu pro zajištění předpisů 
bezpečnosti letu.

Poznámka: Blikající indikátor WLAN značí, že karta je zapnuta nemusí 
nutně znamenat, že v danou chvíli existuje aktivní spojení s jiným 
zařízením nebo přípojným bodem.

Při vypnutí WLAN se ikona WLAN zbarví ze zelené na oranžovou.
Tip na úsporu baterií: Pokud WLAN nepoužíváte, vypínejte ji. Pokud je 
WLAN zapnuta zkontrolujte, že jsou zapnuty režimy úsporného napájení 
WLAN. Další informace naleznete v kapitole 6 “Nastavní režimu 
úsporněho napájení bezdrátové LAN”.

Poznámka: Některé z přípojných bodů a sítí nemusí podporovat jeden 
nebo několik úsporných režimů dostupných v Pocket PC. Pokud se nelze 
připojit k některé síti, zkuste vypnout úsporně režimy napájení WLAN.

Automatické připojení k síti
1. Pokud je dostupná alespoň jedna sít´, zobrazí se na displeji v 

navigační liště ikona Indikátor sítě ( ). Klepněte na sít´ do které 
chcete připojit a zvolte, zda se v síti připojujete na Internet 
(nepoužívá nastavení proxy) nebo do Práce (používá nastavení 
proxy).



Bezdrátová sít´ WLAN

Referenční příručka hp iPaq h4150 5–3

2. Pokud jste dotázáni na zadání Sítového klíče (WEP), zadejte jej a 
klepněte na Připojit. Podrobnosti by vám měl poskytnout správce 
sítě.

Poznámka: Pokud není zobrazeno žádné jméno sítě, může to znamenat, 
že se připojujete k síti, která nevysílá SSID. V tom případě klepněte na 
ikonu Připojení (  nebo ) > Nastavení > záložka Pokročilé > Sítová 
Karta > Přidat nové nastavení a potom znovuzadejte klíč WEP.

Ruční nastavení sítě
Bezdrátovou sít´ lze přidat pokud je automaticky nalezena a v navigační 
liště se zobrazí ikona Indikátor sítě nebo ručně zadáním informací o síti. 
Pro ruční zadání nastavení sítě:

1. Zkontrolujte zapnutí WLAN.

2. Klepněte na ikonu Připojení (  nebo ) > Nastavení > záložka 
Upřesnit > tlačítko Sít´ová karta > záložka Bezdrát > Přidat nové 
nasta.

3. Klepněte na záložku Hlavní a zadejte jméno sítě (SSID).

Poznámka: Pokud byla sit´ nalezena již v kroku 2, SSID se automaticky 
doplní a nelze jej dále změnit.

4. V okně Připojen k: vyberte kam se tato sít´ připojuje (Internet nebo 
Práce).

5. Pokud chcete použít spojení ad-hoc zvolte Toto je připojení 
zařízení--počítač (ad-hoc).

6. Pokud jsou v síti vyžadovány informace k přihlášení, zadejte je z 
nabídky Konfigurovat bezdrátovou sít´ v záložce Ověřování.

Poznámka: Informaci zda sít´ vyžaduje přihlášení se dozvíte od správce 
sítě.

7. Vyberte typ použité autentifikace do sítě:



5–4 Referenční příručka hp iPaq h4150

Bezdrátová sít´ WLAN

a. Pro povolení šifrování zaškrtněte Šifrování dat 
(WEP povoleno).

b. Pro autentifikaci pomocí sdíleného klíče zaškrtněte Sít´ové 
ověřování (sdílený mód). V poli Sít´ový klíč zadejte klíč sítě.

c. Pokud je klíč sítě poskytnut automaticky sítí, zaškrtněte Klíč je 
pro mne poskytnut automaticky.

d. Pro zvýšení bezpečnosti zaškrtněte Povolit přístup k síti 
pomocí IEEE 802.1X. Tuto volbu by jste měli volit pouze v 
případě, že je podporována sítí do které se připojujete. Pokud si 
nejste jisti, zeptejte se správce sítě.

Vyhledání dostupných sítí
Preferované sítě, tj. takové sítě které jste již dříve nastavili, jsou v 
seznamu Bezdrátové sítě. Můžete si vybrat zda se připojíte pouze do 
vybraných sítí nebo zda má Pocket PC vyhledat a připojit se do libovolné 
dostupné sítě (ze seznamu preferovaných i jiných).

1. Klepněte na ikonu Spojení > Nastavení > záložka Pokročilé > 
tlačítko Sít´ová karta > záložka Bezdrátová.

2. V poli Přístupné sítě zvolte typ sítě do které se chcete připojit 
(Všechny dostupné, Pouze přístupové body nebo Pouze 
počítač-počítač).

3. Pro spojení pouze do sítí ze seznamu již nastavených zrušte volbu 
Automaticky připojit k nepreferovaným sítím.

Poznámka: Pokud máte vybránu volbu Automaticky připojit k 
nepreferovaným sítím, bude iPAQ Pocket PC hledat jakoukoliv 
dostupnou sít´ a při jejím nalezení vám nabídne možnost jejího nastavení.

Sledování stavu sítě a síly signálu
Pro zobrazení síly signálu mezi vaším Pocket PC a přístupovým bodem 
WLAN:



Bezdrátová sít´ WLAN

Referenční příručka hp iPaq h4150 5–5

1. V navigační liště klepněte na ikonu Připojení (  nebo ).
2. Jakmile se zobrazí okno Připojení, uvidíte typ sítě ke které je iPAQ 

Pocket PC připojen (například Práce nebo Internet) a dále ikonu 
signalizující sílu signálu.

Poznámka: Ikona Síla signálu se zobrazí pouze pokud je sít´ k dispozici.

3. Pro provedení změn v nastavení spojení klepněte na Nastavení.

4. Pro opuštění okna Připojení klepněte na tlačítko Skrýt.

Poznámka: Další informace o použití bezdrátové LAN, včetně podpory 
sítě LEAP a zápisu certifikátu pro sítě .1X naleznete v kapitole 9, “Using 
the Wireless LAN” v příručce User’s Guide na přiloženém CDROM 
“Companion CD”.



5–6 Referenční příručka hp iPaq h4150

Bezdrátová sít´ WLAN



Úspora energie

Referenční příručka hp iPaq h4150 6–1

6
Úspora energie

Nastavení podsvícení
Změnou nastavení podsvícení zvýšíte provozní dobu na jedno nabití.

1. Z nabídky Start klepněte na Nastavení > záložka Systém > 
Podsvícení.
Rychlá volba: Stiskněte Programové tlačítko 4 (iTask) a klepněte na 
ikonu žárovky.

2. Vyberte si z nabízeného nastavení:
• Jas
• Napájení z baterie
• Napájení ze sítě
Tip na úsporu energie: Zkrat´te dobu za kterou se při nepoužívání 
Pocket PC automaticky vypne podsvícení, nebo podsvícení vypněte 
úplně pomocí posuvníku Úspora napájení. Zapnout/vypnout 
podsvícení můžete stisknutím tlačítka Napájení po dobu sekund.

Nastavení úsporného napájení bezdrátové LAN
1. Z nabídky Start klepněte na Nastavení > záložka Systém > 

Napájení > záložka Řízení.
2. Zvolte režim úspory energie WLAN:

• OFF - bez šetření energie WLAN. Použijte pouze v případě, že 
potřebujete nejvyšší propustnost WLAN nebo pokud vaše 
sít´nepodporuje režimy úspory energie.

• Auto - automaticky přepíná mezi zapnutým a vypnutým režimem 
šetření energie.



6–2 Referenční příručka hp iPaq h4150

Úspora energie

• Rozšířený - používá minimum energie potřebné pro udržení 
spojení WLAN. Tento režim výrazně snižuje datovou propustnost 
sítě WLAN avšak šetří energii. Nedoporučuje se použít pro 
přesuny velkého množství dat.

Poznámka: Rozšířený režim úspory energie je zakázaný, pokud je 
zapnutý Bluetooth.

Zakázání programových tlačítek
Ve výchozím nastavení se po stisknutí programového tlačítka zapne 
napájení Pocket PC.
Tip na úsporu energie: Pro zabránění náhodného zapnutí napájení iPAQ 
Pocket PC můžete zakázat funkci zapnutí napájení při stisku 
programového tlačítka nebo tlačítka Záznam.

1. Klepněte na Start > Nastavení > Tlačítka > záložka Zámek.
2. Zaškrtněte pole Zakázat programová tlačítka A/NEBO pole 

Zakázat tlačítko Záznam.
3. Klepněte na OK.

Poznámka: Pokud zakážete funkci zapnutí napájení při stisku 
programového tlačítka, bude napájení stále možné zapnout pomocí 
tlačítka Napájení. Po zapnutí napájení budou všechna tlačítka aktivně 
fungovat podle jejich nastavené funkce.

Sledování stavu baterií
1. Z nabídky Start klepněte na Nastavení > záložka Systém > ikona 

Napájení.
2. Klepněte na OK.

Tip na úsporu energie: Klepněte na Start > Nastavení > záložka 
Systém > Napájení > záložka Řízení, zaškrtněte pole Při napájení z 
baterie a nastavte kratší čas vypnutí pokud není Pocket PC používáno.



Reset zařízení

Referenční příručka hp iPaq h4150 7–1

7
Reset zařízení

Inicializační reset
Inicializační reset, někdy označován jako “soft reset”, se provádí pokud 
chcete provést ukončení všech běžících programů a nemaže žádná 
uložená data ani programy. Použití inicializačního reset:
• Pokud program reset vyžaduje při své instalaci na iPAQ Pocket PC.
• Při odstraňování programu z iPAQ Pocket PC. Doporučuje se provést 

inicializační reset po každé odinstalaci programu, čímž se zajistí 
odstranění zbývajících nastavení souvisejících s odebraným 
programem.

• Pokud Pocket PC pracuje pomalu, může to být způsobeno příliš 
velkým množstvím běžících programů. Provedením inicializačního 
reset ukončíte všechny běžící programy.

• Pokud je Pocket PC zablokované. Inicializační reset obvykle tento 
stav odstraní.

i RADA: Před provedením inicializačního reset se ujistěte, že všechna 
neuložená data předem uložíte. Inicializační reset vymaže všechna 
neuložená data jakpo jsou nepotvrzené formuláře či rozepsané dokumenty.

1. Pomocí stylusu stiskněte tlačítko Reset na straně (h4100) nebo na dně 
(h4300) počítače iPAQ Pocket PC.

2. Pocket PC se restartuje a zobrazí se nabídka Dnes.



7–2 Referenční příručka hp iPaq h4150

Reset zařízení

Úplný reset
Úplný reset, označován jako “hard reset”, způsobí, že po provedení 
tohoto resetu dojde k smazání všech nastavení, programů a dat z paměti 
RAM. Po provedení úplného reset se váš iPAQ Pocket PC vrátí do 
výchozího továrního nastavení. Po provedení úplného reset dojde k 
odstranění všech programů a dat nainstalovaných na počítač od začátku 
jeho používání.

i RADA: Po provedení úplného reset se váš iPAQ Pocket PC vrátí do 
výchozího stavu z výroby a všechna data kromě obsahu úložiště iPAQ File 
Storage budou ztracena.

1. Stiskněte a držte tlačítko Napájení.
2. Pomocí stylusu stiskněte tlačítko Reset na straně (h4100) nebo na dně 

(h4300) počítače iPAQ Pocket PC.

HP iPAQ Pocket PC řady h4100



Reset zařízení

Referenční příručka hp iPaq h4150 7–3

hp iPAQ Pocket PC řady h4300

3. Nejprve pust´te tlačítko Napájení a potom i tlačítko Reset.
4. Dojde k resetu Pocket PC a následnému zapnutí napájení.

Poznámka: Po provedení úplného resetu musíte znovu nastavit nové 
partnerství ActiveSync s vaším počítačem. Při vytváření partnerství 
zadejte v případě potíží jiné jméno než bylo původní jméno partnerství. 
Další informace o vytvoření partnerství ActiveSync naleznete v kapitole 
2, “Použití ActiveSync” v přiručce User’s Guide na přiloženém CDROM 
“Companion CD”.



7–4 Referenční příručka hp iPaq h4150

Reset zařízení



Řešení problémů

Referenční příručka hp iPaq h4150 8–1

8
Řešení problémů

Následující rady vám mají pomoci při řešení případných potíží s 
kapesním počítačem.

Obecné problémy

Problém Řešení

Na displeji 
není nic vidět.

• Zkontrolujte zapnutí Pocket PC.
• Ujistěte se, že je Pocket PC spojeno s napájecím 

adaptérem a ke kolébce.
• Resetujte zařízení pomocí stylusu tlačítkem Reset 

v dolní části zařízení.
• Vyjměte a vyměňte baterii.

Baterie vydrží 
nabitá jen 
krátce.

• Pokud Pocket PC nepoužíváte, zapojte jej k 
dobíjení do napájecího adaptéru.

• Posuvník k nastavení intenzity podsvícení nastavte 
na nižší úroveň. Ušetříte tak více energie.

• Pokud nepoužíváte Bluetooth a Wireless LAN, 
vypněte je (v nastavení).

Podsvívcení 
brzy zhasíná.

• V nastavení podsvícení zvyšte čas podsvícení při 
nečinnosti.

• Zvolte možnost zapnutí podsvícení při klepnutí na 
displej nebo při stisknutí tlačítka.



8–2 Referenční příručka hp iPaq h4150

Řešení problémů

Se svým 
Pocket PC chci 
cestovat.

• Pravidelně si zálohujte svá data.
• Kopii zálohy si berte s sebou na kartě SD.
• Vypojte všechny připojené periferie.
• Na cestu si vezměte napájecí a dobíjecí adaptér.
• Na cestách mějte svůj iPAQ Pocket PC uložen v 

ochranném pouzdře a v příručním zavazadle.

Se svým 
Pocket PC 
cestuji do 
jiných zemí.

Před odjezdem si zajistěte případnou redukci pro 
zásuvky elektrické sítě v dané zemi.

Pro cestu 
letadlem chci 
vypnout 
Bluetooth a 
bezdrátovou 
LAN.

Pro vypnutí všech bezdrátových zařízení v Pocket PC 
klepněte z nabíkdy Dnes na Start > iPAQ Wireless 
a klepněte vlevo na oranžovou ikonu Vypnout 
všechna bezdrátová zařízení.

Chci odeslat 
iPaq do servisu.

1. Zálohujte si všechny informace.
2. Odpojte všechny periferie.
3. Počítač iPAQ Pocket PC a případně servisem 

vyžadované komponenty zabalte do obalu.

Problém Řešení



Řešení problémů

Referenční příručka hp iPaq h4150 8–3

Nemůžu se 
připojit do 
sítě.

• Zkontrolute, že jste zadali potřebné informace o 
serveru a síti.

• Zkontrolujte, že sít´ do které se připojujete není 
zaneprázdněna.

• Pokud používáte SDIO kartu Ethernet, zkontrolujte, 
že k vaší kartě jsou nainstalovány správné 
ovladače.

• Zkontrolujte správnost vašeho uživatelského jména 
a hesla.

• Klepněte na Start > Nastavení > záložka Přípojení 
> Připojení a zkontrolujte nastavení připojení. Pro 
uložení vašich nastavení klepněte na OK.

• Zkontrolujte WEP klíč
• Zkontrolujte IP adresu
• Zkontrolujte že příslušný sítový hardware v Pocket 

PC je správně nastavený a funkční.
• Resetujte zařízení pomocí stylusu tlačítkem Reset.

Při otevření 
Pošty se 
zobrazí 
chybové 
hlášení nebo 
program 
zatuhne.

Omezte množství e-mailových zpráv které vytváříte.

Při záznamu 
zvukové 
poznámky v 
Kalendáři nebo 
Úkolech se 
zobrazí 
chybové 
hlášení.

Zkuste nastavit více komprimovaný formát záznamu v 
Kalendáři nebo v Úkolech (nejvíce komprimovaný 
dostupný formát je 8,000 Hz, Mono [.7 KB/s]). Pro 
nastavení formátu záznamu zvuku klepněte z nabídky 
Dnes na Start > Nastavení > Vstup > záložka 
Možnosti.

Chci zobrazit 
aktuální 
datum.

1. Z nabídky Dnes klepněte na Start > Kalendář.
2. Klepněte na ikonu Přejít na dnešní den.

Problém Řešení



8–4 Referenční příručka hp iPaq h4150

Řešení problémů

ActiveSync
Další informace o použití Microsoft ActiveSync naleznete v kapitole 2, 
“Použití ActiveSync.”

Ne všechny 
schůzky jsou 
zobrazeny.

Některé schůzky mohu být umístěny v jiné kategorii 
než je právě zvolená a nejsou proto vidět. Nastavte 
příslušnou kategorii.

Nemohu 
nalézt uložený 
dokument.

Pocket Word a Excel naleznou pouze dokumenty ve 
složce My Documents a v podsložkách do hloubky 1. 
Pokud ve složce My Documents vytvoříte složku Práce 
a v ní složku Projekt035, dokumenty v takovéto složce 
nebudou zobrazeny.
Pro vyhledání jakéhokoliv dokumentu klepněte na 
Start > Programy > Průzkumník. Nalistujte složku 
ve které je soubor uložen a poté klepněte na jméno 
souboru.

Zařízení 
pokaždé 
vyžaduje 
zadání hesla.

Pro nastavení způsobu ověřovaní pomocí hesla 
klepněte na Start > Nastavení > záložka Osobní > 
Heslo.

Nemohu 
nalézt soubory 
které mi byly 
odeslány z 
jiného 
zařízení.

Zkontrolujte výchozí složku My Documents do které se 
přijaté soubory standardně ukládají.

iPAQ Pocket 
chci na delší 
dobu uložit.

• Zazálohujte informace na pamětovou kartu SD.
• Vypojte všechny periférie.
• Vyjměte baterii.
• Uložte iPAQ Pocket PC do ochranného obalu.

Problém Řešení



Řešení problémů

Referenční příručka hp iPaq h4150 8–5

Problém Řešení

Ke stolnímu 
počítači se 
nelze s pomocí 
synchronizační 
kolébky 
připojit .

• Před připojením iPaqu Pocket PC k synchronzaci se 
ujistěte, že máte na hostitelském stolním počítači 
nainstalovaný program Microsoft ActiveSync 3.7 a 
vyšší.

• Ujistěte se, že váš iPAQ Pocket PC je přípojen 
pomocí synchronizační kolébky kestolnímu 
počítači.

• Zajistěte aby byl iPAQ Pocket PC správně zasazen 
do synchronizační kolébky tak, aby kontakty 
konektoru byly spojeny.

• Na stolním počítači musíte mít nainstalovaný 
operační systém Microsoft Windows 98SE, Me, 
2000 nebo XP a program Microsoft ActiveSync 3.7 
nebo vyšší. Dále zajistěte, že se připojujete přímo 
na USB port počítače a ne přes další USB 
rozbočovače (huby).

• Odinstalujte a znovu nainstalujte ActiveSync.
• Pokud používáte software pro omezení přístupu k 

možnostem PC, zkuste jej zakázat. Pokud potom 
synchronizace funguje, kontaktujte správce vašeho 
systému nebo dodavatele programu pro informace 
o nastavení vyjímek pro správnou funkci 
synchronizace.

iPAQ Pocket 
PC jsem 
připojil ještě 
před 
nainstalování
m Microsoft 
ActiveSync.

1. Vypojte USB kabel ze stolního PC.
2. Ve Windows 98 nebo 2000 klikněte na Start > 

Nastavení > Ovládací panely > Systém. 
Automaticky se otevře Správce zařízení. Najděte a 
vyberte položku “ neznámé USB zařízení” a zvolte 
Odebrat (ve Windows 2000 Odinstalovat ).

3. Restartujte počítač a nechte ho nalézt zařízení 
USB.

4. Nainstalujte Microsoft ActiveSync 3.7 nebo vyšší.
5. Znovu připojte synchronizační kolébku a PC



8–6 Referenční příručka hp iPaq h4150

Řešení problémů

ActiveSync 
nemůže při 
synchronizaci 
nalézt iPAQ 
Pocket PC.

• Zkontrolujte, že je zařízení zapnuto.
• Zkontrolujte, aby byly kabely správně zapojeny.
• Vyjměte iPAQ Pocket PC ze synchronizační kolébky 

a zapněte zařízení tlačítkem Napájení. Potom 
zapnuté zařízení vložte do synchronizační kolébky 
nebo zapojte synchronizační kabel.

• Zresetujte zařízení pomocí stylusu tlačítkem Reset.
• V ActiveSync na stolním PC zkontrolujte nastavení 

používaného komunikačního portu v Connection 
Settings.

Po obnovení 
používání 
Microsoft 
ActiveSync 
nelze otevřít 
novou poštu.

Pro synchronizaci dat mezi iPaq Pocket PC a stolním 
PC používejte program Microsoft ActiveSync. Další 
informace naleznete v části “Synchronizace s 
počítačem” v kapitole 2.

Zkoušel jsem 
synchronizova
t soubor z 
Excelu, ale 
soubor není v 
Microsoft 
ActiveSync 
rozpoznán.

Pocket Excel nepodporuje všechna formátování Excelu 
ze stolního PC. V některém případě je možné, že 
Microsoft ActiveSync nemůže soubor synchronizovat.

Na iPAQ 
Pocket PC 
jsem provedl 
úplný reset a 
nyní nemohu 
synchronizova
t.

Vytvořte partnerství s ActiveSync a zadejte nové jméno 
spojení jiné než předchozí. Staré partnerství nelze 
používat dokud jej nejprve nesmažete. Pokud máte 
soubory k synchronizaci, nejprve je přesuňte do 
složek vytvořených s novým partnerstvím.

Problém Řešení



Řešení problémů

Referenční příručka hp iPaq h4150 8–7

Rozšiřující karty
Další informace o rozšiřujících kartách naleznete v kapitole 6, 
“Rozšiřující karty.”v příručce User’s Guide na přiloženém CDROM 
Companion CD.

Bluetooth
Další informace o podpoře Bluetooth naleznete v kapitole 4 “Bluetooth.”

Problém Řešení

iPAQ Pocket 
PC trvale 
nemůže 
rozpoznat 
rozšiřující 
kartu.

• Zkontrolujte že je karta dobře zasunuta do pozice v 
iPAQ Pocket PC. 

• Zkontrolujte, že jste kartu vložili do správného 
slotu.

• Případně nainstalujte potřebné nebo dodávané 
ovladače

Kartu nelze do 
slotu vložit

• Nálepka na kartě musí směřovat k přední části 
zařízení.

• Kartu nevkládejte šikmo pod úhlem.
• Kartu zasouvejte konektorovou částí napřed.

Kartu SD nelze 
vyjmout.

Pro uvolnění zámku zasunuté karty na ni lehce zatlačte 
ve směru dovnitř. Karta se po uvolnění povysune a lze 
ji lehce vyjmout.

iPAQ Pocket 
PC 
nerozpoznal 
mou kartu.

• Ujistěte se, že jsou nainstalovány příslušné 
ovladače a případně programy správně nastaveny.

• Ověřte, že je karta v pořádku
• Stylusem stiskněte tlačítko Reset.



8–8 Referenční příručka hp iPaq h4150

Řešení problémů

Problém Řešení

Nelze vyhledat 
jiné zařízení.

• Zapněte Bluetooth.
• Přibližte se k dalšímu zařízení.
• Zkontrolujte vaše případná omezení pro připojení 

dalších zařízení.
• Zkontrolujte, že zařízení ke kterému se chcete 

připojit je zapnuté a umožňuje svou identifikaci 
pro jiná Bluetooth zařízení.

Další zařízení 
jsou vidět, ale 
nelze se k nim 
připojit ani 
předávat data.

• Zapněte Bluetooth.
• Přibližte se k dalšímu zařízení.
• Zkontrolujte, že druhé zařízení pro vás nemá 

nastavený omezený přístup.
• Zkuste spustit párování (navázání partnerství) z 

druhého zařízení. Některá Bluetooth zařízení umějí 
párování pouze inicializovat a neumějí jej přijmout.

Další zařízení 
se nemohou 
připojit nebo 
nalézt moje 
zařízení.

• Zapněte Bluetooth.
• Přibližte se k dalšímu zařízení.
• Zkontrolujte zda nemáte nastavená omezení pro 

viditelnost svého zařízení ostatními zařízeními.
• Zkontrolujte v nastavení Bluetooth právo na 

nalezení a připojení dalšími zařízeními.

Další zařízení 
nemohou 
správně 
přijmout moji 
vizitku.

• Zkontrolujte nastavení informací ve vizitce v 
Nastavení Bluetooth.

• Zkontrolujte v Nastavení Bluetooth aby tato 
funkce nebyla omezena.

iPAQ Pocket 
PC nemůže 
vyhledat 
mobilní 
telefon s 
Bluetooth.

• Zajistěte, aby byl telefon v režimu umožňujícím 
nalezení.

• V případě přetrvávajících potíží se informujte o 
podpoře Bluetooth či o nutnosti upgrade firmware 
u telefonu. Odpověď nejrychleji naleznete v 
internetových konferencích o daném typu telefonu.



Řešení problémů

Referenční příručka hp iPaq h4150 8–9

Bezdrátová sít´ LAN
Další informace o bezdrátové síti LAN naleznete v Kapitole 5, 
“Bezdrátová sít´ LAN.”

Problém Řešení

Nemohu se 
připojit k 
access pointu.

• Zkontrolujte, že je WLAN zapnutá.
• Zkontrolujte, že se zařízení připojuje do sítě do 

které se chcete připojit.
• Zajistěte správnost všech údajů pro ověření 

přístupových práv pokud jsou tyto systémem 
vyžadovány.

• Zkontrolujte, zda je Pocket PC v dosahu access 
pointu.

Jsem připojen 
na access 
point, ale 
nemohu 
procházet 
Internet.

V případě že se připojujete do podnikové sítě která 
používá proxy server, nastavíte jej takto:

1. U správce sítě si zjistěte informace o nastavení 
proxy.

2. Klepněte na ikonu Připojení > Přidat Proxy 
Server.

3. Další informace naleznete v kapitole 9 v 
“Nastavení proxy serveru” v příručce “User’s 
Guide“ na přiloženém CDROM.

Na svém 
Pocket PC 
nevidím svou 
bezdrátovou 
sít´.

Vaše bezdrátová sít´ může pracovat v režimu 
non-broadcast.

1. Klepněte na ikonu Připojení > Nastavení.
2. Klepněte na záložku Pokročilé > Sít´ové karty > 

Přidat nové nastavení.
3. Pokračujte podle instrukcí na displeji.

Přenosová 
rychlost je 
nízká.

• Pokud je Bluetooth zapnutý, vypněte jej.
• Vypněte režim úspory energie pro bezdrátovou 

LAN. Více v kapitole 6 v sekci “Nastavení šetření 
energie bezdrátové LAN”.



8–10 Referenční příručka hp iPaq h4150

Řešení problémů

Nemohu se 
bezdrátově 
připojit k síti, 
která je v 
seznamu sítí 
uvedena beze 
jména.

Je pravděpodobné, že uvedená sít´ je “skrytá” nebo sí″ v 
režimu bez SSID. YPro připojení do takové sítě musíte znát 
jméno sítě (SSID).

1. Klepněte na Start > Nastavení > záložka Spojení > 
Spojení > záložka Pokročilé > Sít´ová karta.

2. Vyberte Přidat nové nastavení.
3. Zadejte jméno sítě (SSID).
4. Nastavte Připojen k:.
5. Pokud je vyžadováno nastavení WEP, zadejte jej v 

záložce Ověření.

Nemohu se 
spolehlivě 
připojit do sítě 
nebo spojení 
často padá.

• Ujistěte se, že ve zvolené oblasti je dostatečně silný 
signál.

• Pokud používate režimy šetřeníá enegie 
brezdrátové sítě WLAN, vyzkoušejte je vypnout. 
Více v kapitole 6 v sekci “Nastavení šetření energie 
bezdrátové LAN”.

• Pokud používate “Rozšířený“ režim úspory energie 
bezdrátové WLAN , vypněte Bluetooth.

Problém Řešení



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308030d730ea30d730ec30b9537052377528306e00200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e007300200070006f0075007200200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020005500740069006c006900730065007a0020004100630072006f0062006100740020006f00750020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e00200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002c00200070006f007500720020006c006500730020006f00750076007200690072002e0020004c00270069006e0063006f00720070006f0072006100740069006f006e002000640065007300200070006f006c0069006300650073002000650073007400200072006500710075006900730065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e00650020007100750061006c00690074006100740069007600200068006f006300680077006500720074006900670065002000410075007300670061006200650020006600fc0072002000640069006500200044007200750063006b0076006f0072007300740075006600650020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e00200042006500690020006400690065007300650072002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670020006900730074002000650069006e00650020005300630068007200690066007400650069006e00620065007400740075006e00670020006500720066006f0072006400650072006c006900630068002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e00300020006500200070006f00730074006500720069006f0072002e00200045007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200072006500710075006500720065006d00200069006e0063006f00720070006f0072006100e700e3006f00200064006500200066006f006e00740065002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e0067002000740069006c0020007000720065002d00700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e0067002000690020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072006e00650020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e00200044006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e0067006500720020006b007200e600760065007200200069006e0074006500670072006500720069006e006700200061006600200073006b007200690066007400740079007000650072002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f00670065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000610066006400720075006b006b0065006e0020006d0065007400200068006f006700650020006b00770061006c0069007400650069007400200069006e002000650065006e002000700072006500700072006500730073002d006f006d0067006500760069006e0067002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e002000420069006a002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670020006d006f006500740065006e00200066006f006e007400730020007a0069006a006e00200069006e006700650073006c006f00740065006e002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200071007500650020007000650072006d006900740061006e0020006f006200740065006e0065007200200063006f007000690061007300200064006500200070007200650069006d0070007200650073006900f3006e0020006400650020006d00610079006f0072002000630061006c0069006400610064002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e0020004500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007200650071007500690065007200650020006c006100200069006e0063007200750073007400610063006900f3006e0020006400650020006600750065006e007400650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a0061002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e0020004e00e4006d00e4002000610073006500740075006b0073006500740020006500640065006c006c00790074007400e4007600e4007400200066006f006e0074007400690065006e002000750070006f00740075007300740061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007000720065007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e002000510075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e006900200072006900630068006900650064006f006e006f0020006c002700750073006f00200064006900200066006f006e007400200069006e0063006f00720070006f0072006100740069002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006800f800790020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c00690074006500740020006600f800720020007400720079006b006b002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e00200044006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e00650020006b0072006500760065007200200073006b00720069006600740069006e006e00620079006700670069006e0067002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006600f60072002000700072006500700072006500730073007500740073006b0072006900660074006500720020006100760020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e00200044006500730073006100200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e0067006100720020006b007200e400760065007200200069006e006b006c00750064006500720069006e00670020006100760020007400650063006b0065006e0073006e006900740074002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


